

opusdei.org

# **#RefugeesWelcome w Castellón (Hiszpania)**

Przedstawiamy krótki reportaż z ubiegłorocznej akcji charytatywnej jednej ze szkół w Castellón (Hiszpania) w celu wsparcia projektu na rzecz przyjęcia syryjskich uchodźców.

07-01-2016

Pomimo deszczu aż siedemset osób, ponad trzysta rodzin, wzięło udział w XVI Rodzinnym Dziesięcioboju Charytatywnym, które w dniu 25

października 2015 zorganizował Komitet Rodzicielski szkoły Torrenova w Castellón. Całymi rodzinami można było uczestniczyć w zawodach sportowych i jednocześnie wesprzeć cele społeczne. W tym roku zbierane fundusze postanowiono przeznaczyć dla uchodźców z Syrii. Inspiracją tego wyboru jest, jak wyjaśnia Paloma Olmos (Dyrektor centrum szkolnictwa Torrenova) „*chęć odpowiedzi na wezwania Papieża Franciszka do pomocy tym ludziom*”.

Celem Fundacji jest zbieranie od września do grudnia 2015 przynajmniej 6 000 euro na rzecz uchodźców, którzy zostaną przyjęci w prowincji Castellón. Z tych pieniędzy planowany jest zakup produktów pierwszej potrzeby, podstawowych leków oraz zostanie zorganizowane doradztwo społeczno-zawodowe.

Sytuacja syryjskich uchodźców jest źródłem najpoważniejszego europejskiego kryzysu humanitarnego, od czasów Drugiej Wojny Światowej. Od pięciu lat dziesiątki tysięcy osób zostało zmuszonych do opuszczenia swojego kraju uciekając przed wojną, która niszczy Bliski Wschód. W walkach zginęło już ponad 230 tysięcy ludzi, a 11.5 miliona musiało opuścić rodzinne strony.

Podczas zawodów zebrano 2.219 euro. Projekt Fundacji DASYC można również wspierać finansowo przez stronę internetową.

Dzień zaczął się od polowej Mszy Świętej, podczas której modlono się o poprawę sytuacji imigrantów oraz prześladowanych chrześcijan. Następnie rozpoczęły się zawody: różne konkurencje sportowe dla uczestników już od drugiego roku życia, warsztaty, piknik

charytatywny (paella), zabawy dla najmłodszych, loteria, w której wszystkie losy były wygrane dzięki hojności rodzin ze szkoły.

Według Dyrektora centrum „szkoła, w swoim *Planie Edukacyjnym*, kładzie duży nacisk na wychowanie w wartości współodpowiedzialności, kształtowanie cnót ludzkich i postaw obywatelskich. Proces ten wymaga nabywania nawyków odpowiedzialności społecznej, szacunku dla wolności innych poprzez przyjaźń, koleżeństwo, hojność, szacunek, sprawiedliwość...”

Przewodniczący Komitetu Rodzicielskiego podkreślił również, że „wydarzenie jest przeznaczone dla całych rodzin, ponieważ szkoła Torrenova przypomina, że to rodzice odgrywają główną rolę w wychowaniu swoich dzieci. Dlatego podczas całego roku szkolnego wspieramy rodziny i motywujemy je

*do brania udziału w różnych wydarzeniach, aby w ten sposób czuli się bardziej związani z działaniami wychowawczymi szkoły”.*

---

pdf | dokument generowany  
automatycznie z <https://opusdei.org/pl-pl/article/refugeeswelcome-w-castellon-hiszpania/> (26-03-2025)